
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 700-702 2 1974

Artikel 7. Onze Minister brengt van de uitvoering van de 
artikelen 2, 4 en 5 verslag uit aan de Algemene Rekenkamer.

Artikel 8. De wetten van 20 augustus 1859 (Stb. 95), van 
14 november 1879 (Stb. 197) en van 3 april 1922 (Stb. 165) 
worden ingetrokken. Evenwel behoudt Onze Minister de hem 
in de eerstgenoemde wet opgedragen taak, voorzover zulks 
voor de uitvoering van artikel 2 nodig is.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 30 oktober 1974.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

A. DE GOEDE.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 

J. A. VAN KEMENADE.

Uitgegeven de derde december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 1972, 12 025;
Bijl. Hand. II 1972/73, 12 025; 1973/74, 12 025; Hand. II 
1974/75, bladz. 40;
Bijl. Hand. I 1974/75, 12 025 (4; 4 a); Hand. I 1974/75, bladz. 
29.

7 0 1  B E S L U I T  van 21 november 1974 tot schorsing 

van het besluit van de raad van Kedichem van 

15 oktober 1974, betreffende het verlenen van 

bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisves
ting en Ruimtelijke Ordening van 14 november 1974, nr. 
1113932, Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende 
het besluit van de raad van Kedichem van 15 oktober 1974, 
strekkende tot het in beroep verlenen aan G. J. Melsert te 
Kedichem van vergunning voor de bouw van een stalling 
voor schapen en jongvee op het perceel kadastraal bekend ge
meente Kedichem, sectie A, nr. 1779;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het on
derzoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de 
wet, de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad van Kedichem te schorsen 
ttoott  11  jjuunnii  11997755..

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 november 1974.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening, 

GRUIJTERS.

Uitgegeven de derde december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

7 0 7  W E T  van 20 november 1974, houdende nadere 

wijziging van de Ziektewet, de Wet op de arbeids

ongeschiktheidsverzekering, de Werkloosheidswet, 

de Kinderbijslagwet voor loontrekkenden en de 

Wet op de loonbelasting 1964 (Wijziging bepa

lingen inzake aanneming van werk).

Wu JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is wijziging te brengen in de bepalingen aangaande het als 
dienstbetrekking beschouwen van de arbeidsverhouding van 
degenen, die in aangenomen werk arbeid verrichten;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De artikelen 4 van de Ziektewet (Stb. 1967, 473) *), de Wet 
op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stb. 1967, 439)2) , de 
Werkloosheidswet (Stb. 1967, 421)3) en de Kinderbijslagwet 
voor loontrekkenden (Stb. 1967, 482)4) worden gewijzigd als 
volgt:

A. De aanhef en het gestelde onder a en b van het eerste 
lid worden gelezen:

Als dienstbetrekking wordt beschouwd de arbeidsverhouding 
van:

a. degene, die anders dan in de uitoefening van een bedrijf 
of in de zelfstandige uitoefening van een beroep, en anders 
dan als thuiswerker, ingevolge een overeenkomst tot aanne
ming van werk als bedoeld in artikel 1637 b van het Burgerlijk 
Wetboek, persoonlijk een werk tot stand brengt;

b. degene, die de onder a bedoelde persoon bij het tot 
stand brengen van dat werk bijstaat;.

B. Het tweede lid wordt gelezen:

2. Het bepaalde in het vorige lid, onder a en b, blijft buiten 
toepassing, indien de onder a bedoelde overeenkomst recht
streeks is aangegaan met een natuurlijk persoon ten behoeve 
van diens persoonlijke aangelegenheden.

C. Het derde lid wordt gelezen:

3. Onze Minister kan, in overeenstemming met Onze Mi
nister van Financiën, regelen stellen met betrekking tot het be
ppaaaaldldee  in in hheett  eeeerstrste e lidlid  oonnddeerr  aa  eenn  bb..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 3 Stb. 702-703

Artikel II

Artikel 3 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521)1 2 3 4 5) 
wordt gewijzigd als volgt:

A. De aanhef en het gestelde onder a en b van het eerste 
lid worden gelezen:

Als dienstbetrekking wordt beschouwd de arbeidsverhouding 
van:

a. degene, die, anders dan in de uitoefening van een bedrijf 
of in de zelfstandige uitoefening van een beroep, en anders 
dan als thuiswerker, ingevolge een overeenkomst tot aanne
ming van werk als bedoeld in artikel 1637 b van het Burgerlijk 
Wetboek, persoonlijk een werk tot stand brengt;

b. degene, die de onder a bedoelde persoon bij het tot 
stand brengen van dat werk bijstaat;

B. Het tweede lid wordt gelezen:

2. Het bepaalde in het vorige lid, onder a en b, blijft buiten 
toepassing, indien de onder a bedoelde overeenkomst recht
streeks is aangegaan met een natuurlijk persoon ten behoeve 
van diens persoonlijke aangelegenheden.

C. Het derde lid wordt gelezen:

3. Onze Minister kan, in overeenstemming met Onze Mi
nister van Sociale Zaken, regelen stellen met betrekking tot het 
bepaalde in het eerste lid, onder a en b.

Artikel III

Deze wet treedt in werking met ingang van de eerste dag 
van het kalenderkwartaal, volgende op de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt ge
plaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden ge
plaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeu
rige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 20 november 1974.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

De Staatssecretaris van Financiën,

M. J. VAN ROOIJEN.

Uitgegeven de derde december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 1973/74, 12 910; 1974/75, 12 910; Hand. II 
1974/75, bladz. 37^10.
Bijl. Hand. I 1974/75, 12 910 (14) ; Hand. 1 1974/75, bladz. 44.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 31 maart 1971, Stb. 422.
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 augustus 1974, Stb. 509.
3) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 februari 1974, Stb. 66.
4) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 5 juni 1974, Stb. 358.
5) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 juni 1974, Stb. 363.

W E T  van 30 oktober 1974 tot wijziging van de 

Woonwagenwet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, Saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de beroepsmogelijkheden voor de woonwagenbewoners op 
grond van de Woonwagenwet (Stb. 1968, 98) uit te breiden en 
met het oog hierop enkele regelen te stellen met betrekking tot 
het ontheffingsbeleid op grond van artikel 10, een bepaling 
met betrekking tot overgangsrecht in te voeren en in de wet 
enkele technische wijzigingen aan te brengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Woonwagenwet*) wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 10 wordt gelezen:

Artikel 10. 1. Het is verboden met een woonwagen stand
plaats te hebben buiten een centrum. Burgemeester en wethou
ders kunnen van dit verbod ambtshalve of op schriftelijke aan
vraag ontheffing verlenen. Een mondelinge aanvraag wordt 
ten behoeve van de aanvrager op schrift gesteld. Ondertekent 
hij deze aanvraag niet, dan wordt de reden daarvan vermeld. 
Burgemeester en wethouders beslissen op de aanvraag binnen 
twee maanden.

2. Bij de beslissing omtrent de ontheffing wordt door bur
gemeester en wethouders rekening gehouden met het aantoon
baar belang dat de betrokkene heeft bij vestiging of voortzet
ting van zijn verblijf in een gemeente buiten een centrum, 
zoals dat belang onder meer kan blijken uit zijn werkzaam
heden, het schoolbezoek van zijn kinderen of de tijd gedurende 
welke hij reeds in de gemeente verblijft of verbleven heeft.

3. De gemeenteraad kan regelen stellen omtrent de uitoefe
ning van de in het eerste lid bedoelde bevoegdheid van burge
meester en wethouders.

4. Regelen als bedoeld in het derde lid worden aan gedepu
teerde staten medegedeeld en gedurende een termijn van drie 
maanden ter lezing voor een ieder op de secretarie der ge
meente nedergelegd.

5. Van de vaststelling van regelen als bedoeld in het derde 
lid en van de nederlegging daarvan wordt door burgemeester 
en wethouders mededeling gedaan in één of meer dag- of 
nieuwsbladen die in de gemeente worden verspreid.

6. Wij kunnen bij algemene maatregel van bestuur nadere 
regelen geven.

B

In artikel 11, eerste lid, wordt in plaats van artikel 10, 
tweede lid gelezen: artikel 10, derde lid.

C

Na artikel 10 wordt ingevoegd een nieuw artikel 10a:

Artikel 10a. 1. De beslissing betreffende de ontheffing be
doeld in artikel 10, eerste lid, wordt aan betrokkene bij aange
tekend schrijven medegedeeld. Luidt zij anders dan overeen
komstig zijn verzoek, dan wordt zij met redenen omkleed.

Bij de beslissing wordt mededeling gedaan van de mo
gelijkheid om bij gedeputeerde staten in beroep te komen.

2. Tegen de beslissing, bedoeld in het eerste lid, kan be
trokkene binnen een maand na de verzending bij gedeputeerde 
staten in beroep komen.


